
 

 

 
Area Affari Generali e Legali 

 
 

 Unità di processo “Affari istituzionali”

    

 

LA RETTRICE 

 

 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con Decreto rettorale 

30 novembre 2018, n. 1680 – prot. n. 207006; 

 

VISTO il vigente Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze 

emanato con Decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 991 – prot. n. 134679; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 818 – prot. n. 153336 del 19 luglio 2022 di avvio della 

procedura per la nomina di un membro del Consiglio di amministrazione dell’Università degli 

Studi di Firenze esterno ai ruoli dell’Ateneo; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1040 - prot. n. 176212 del 24 agosto 2022 con cui sono stati 

prorogati i termini  per la presentazione delle candidature a membro esterno del Consiglio di 

amminstrazione dell’Università degli Studi di Firenze; 

 

VISTO il Decreto rettorale n. 1224 – prot. n. 219037 del 6 ottobre 2022 di nomina della 

Commissione di selezione delle candidature a membro esterno del Consiglio di 

amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze,  prevista dall’art. 14, comma 5 dello 

Statuto; 

 

ACQUISITA la relazione dei lavori della suddetta Commissione di selezione, trasmessa con 

nota prot. n. 249232 del 4 novembre 2022; 

 

VISTA la delibera del Senato accademico espressa nella seduta del 23 novembre 2022 con 

cui la Dott.ssa Gloria Manghetti è stata designata quale membro esterno del Consiglio di 

amminstrazione dell’Univeristà degli Studi di Firenze, ai sensi dell’art. 38 del Regolamento 

Generale di Ateneo; 





 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rilasciate dalla Dott.ssa Gloria Manghetti in ottemperanza 

di quanto previsto  dall’art. 4, comma 2, lett.b) del Codice Etico dell’Università degli Studi di 

Firenze e dall’art. 20 del D.lgs. n. 39/2013, trasmesse rispettivamente con nota prot. n. 

208888 del 28 settembre 2022 e nota prot. n. 282152 del 6 dicembre 2022;  

 

ACQUISITO il nulla osta da parte del Gabinetto Scientifico Letterario G.P. Vieusseux, Ente 

di provenienza della Dott.ssa Manghetti, rilasciato dalla Presidente del medesimo Ente e 

trasmesso con nota prot. n. 273415 del 28 novembre 2022; 

 

DECRETA 

 

 

La Dott.ssa Gloria Manghetti è nominata quale membro esterno del Consiglio di 

amministrazione dell’Università degli Studi di Firenze per la durata di quattro anni, con 

decorrenza dal presente decreto. 

 

 

 

Firenze,                                                                             

                                                                                                              La Rettrice    

                                                                        (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 

 

 

 


		2022-12-27T08:58:24+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




